

Seniorforeningen Told & Skat

www.dts.dk/senior

Formand
Bjørn Wikkelsøe Jensen
Elsegårde Skovvej 12
8400 Ebeltoft
Mobil 2147 4065
e-mail: bwjj@mail.dk

Kasserer
Ib K. Hansen
Dyresøvej 38, 3000 Helsingør
Mobil 2342 9801
e-mail: ibkhansen@stofanet.dk

Sekretær
Preben Elnef
Helgolandsgade 28, st
6400 Sønderborg
Mobil 3089 6735
e-mail: ipelnef@stofanet.dk

Til Bestyrelse, suppleanter samt klubformænd

Referat fra Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2015

Tid og sted	22. og 23. oktober 2015 i Taastrup
Deltagere	Bestyrelsen og suppleanter med undtagelse af næstformand Sonja Holm samt alle Seniorklubber
Dagsorden/program	Er lagt på Seniorforeningens hjemmeside
Andre bilag	Forslag fra Seniorklubben Told & Skat Vendsyssel Forslag fra Seniorklubben Told & Skat Syd- og Vestsjælland Forslag fra Seniorklubben Told & Skat Nordjylland Forslag fra Seniorklubben Told & Skat Lolland Falster Forslag fra Seniorklubben Told & Skat København Notat om lokale seniorklubber nu og fremover Brev til klubformændene omkring afholdelse af pensionistsammenkomsterne i SKAT Materiale omkring nye pensionister i Seniorforeningen

Ovenstående bilag er lagt på Seniorforeningens hjemmeside

Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2015 blev afholdt på Taastrup Park Hotel med Seniorklubben Told & Skat København som praktisk arrangør.

Efter den traditionelle frokost bød Seniorforeningens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltagerne velkommen til konferencen.

Der var en særlig velkomst til de der deltog for første gang i en sådan konference. Det drejede sig om Arne Hansen Seniorklubben Told & Skat Svendborg samt klubformændene for de to nye seniorklubber Nora Højen Seniorklubben Told & Skat

Thisted og Margit Pedersen Seniorklubben Told & Skat
Vendsyssel.

Formanden rettede en stor tak til Seniorklubben Told & Skat København for det store arbejde der er lagt i forbindelse med konferencen. Her var der også en varm velkomst til Seniorklubben Told & Skat Københavns sekretær Jørgen Boye Jørgensen, der skal tage referat af klubformandsmødet fredag formiddag.

Bestyrelsen i Seniorforeningen ser frem til et par gode dage med konstruktive og udbytterige drøftelser, men ikke mindst hyggeligt socialt samvær.

Der er udsendt en konferencemappe med program og de forslag der er indkommet fra klubformændene samt oplæg fra bestyrelsen omkring Seniorklubber samt proceduren omkring indmeldelse af nye medlemmer.

Torsdag den 22. oktober 2015 vil blive brugt til en gensidig orientering fra bestyrelsen og klubformændene, herunder bl.a. drøftelse af de forslag der skal behandles på konferencen.

Senere på dagen vil konferencen få besøg af forbundsformand Jørn Rise, der vil orientere om den aktuelle situation i SKAT og senere vil Kaj Elkrog komme og fortælle om sit virke efter tiden i Told/Skat.

Det udsendte program for konferencen gav ikke anledning til rettelser.

Orientering fra bestyrelsen

Der har været afholdt 2 bestyrelsesmøder siden generalforsamlingen i april måned, nemlig den 18. og 19. juni og den 24. september 2015.

Bestyrelsens arbejdsprogram frem til generalforsamlingen den 6. april 2016.

Planlægning og afvikling af bestyrelses- og klubformandskonferencen 2015

Etablering af "Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO 10. Er sket og vil blive drøftet på konferencen.

Evaluering af pensionistsammenkomsterne i 2015. Vil blive drøftet på konferencen

Analyse af behovet for yderligere Seniorklubber. Drøftes på konferencen på baggrund af et oplæg fra bestyrelsen.

Revision af folderen – Går du på pension eller efterløn – drøftes på konferencen

Revision af forretningsorden for bestyrelsen

Følge Pensionskommissionens arbejde. Ikke mere aktuelt, da kommissionen er nedlagt.

Eventuelt undersøge et samarbejde med Ældre Sagen. Drøftes på konferencen

Udpegning af legatmodtager til Poul Lyngby Rasmussens legat på generalforsamlingen 2016.

Seniorkredsen

Det er bestyrelsens opfattelse at Seniorkredsen fungerer perfekt.

Ved deltagelse i DTS's hovedbestyrelsesmøder får vi et særdeles godt indblik i hvad der foregår indenfor SKAT og DTS og det er jo ikke småting.

Seniorkredsens bestyrelse har lige deltaget i repræsentantskabsmøde i DTS den 20. og 21. oktober 2015 på Comwell Hotel i Aarhus.

Her blev der bl. a. vedtaget en udtalelse, der i overskrift havde følgende:

Genopretning af tilliden til SKAT kræver mere end lappeløsninger.

Bestyrelsens forslag til generalforsamlingen 2016

Jubilæumsfonden til markering af Seniorforeningens 75 års jubilæum den 1. september 2020 tilføres 40.000 kr. idet det forventes et overskud på regnskabet for 2015. Drøftes på konferencen.

Forslag om vedtægtsændringer som følge af nedlæggelsen af Statspensionisternes Centralforening (SC) pr. 31. december 2015 samt en eventuel ændring af valgperiode for bestyrelsen. Dette er dog afhængig af konklusionen på behandlingen af forslaget fra Seniorklubben Told & Skat København.

Bestyrelsen har ikke forslag om ændring af bestyrelsens medlemmer og det samme gælder suppleanter, herunder revisor og revisorsuppleant. Drøftes på konferencen.

Bestyrelsen agter at fremsætte forslag om uændret kontingent på 250 kr. årligt. Drøftes på konferencen.

Orientering om "Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO 10".

På et møde den 28. juli 2015 blev "Sammenslutningen af Senior-/pensionistforeninger i CO 10" stiftet.

Sammenslutningen omfatter alle senior-/pensionistforeninger i CO 10 som er:

Politipensionisterne	2.313 medl.
Seniorgruppen i TAT	274 medl.
CS Pensionistgruppe	1.043 medl.
Seniorforeningen Told & Skat	2.816 medl.
Statspensionistforeningen af 1945 (CO 10)	20 medl.

I alt 6.466 medlemmer. Medlemstallene er pr. 1. januar 2015.

Vedtægt for sammenslutningen, der træder i kraft den 1. januar 2016, blev underskrevet af samtlige foreninger.

Det er meget glædeligt, at det lykkedes at danne denne sammenslutning samt ikke mindst, at den omfatter alle pensionistgrupper indenfor CO 10, idet pensionisterne i CS (som ikke er medlem af Statspensionisternes Centralforening) og pensionistgruppen under FCE fremadrettet indgår som CS Pensionistgruppe.

Med dannelsen af denne sammenslutning er pensionisterne sikret særskilt repræsentation i CO 10.

På mødet den 28. juli 2015 blev der valgt 4 repræsentanter til CO 10's repræsentantskab:

John Jensen, Politipensionisterne
Steffen Lunn, Seniorgruppen i TAT
Arne Haugaard, SC Pensionistgruppe
Bjørn Wikkelsøe Jensen, Seniorforeningen Told & Skat

De pågældende deltager i CO 10's repræsentantskabsmøde den 3. november 2015.

Blandt de 4 repræsentanter blev der herefter valgt bestyrelsesmedlem og suppleant til CO 10's hovedbestyrelse og det blev:

Bjørn Wikkelsøe Jensen, bestyrelsesmedlem
John Jensen, bestyrelsessuppleant.

Det er aftalt at bestyrelsesmedlem og suppleant tiltræder umiddelbart efter at repræsentantskabsmødet i CO 10 er afsluttet.

Endvidere er det aftalt, at Politipensionisterne påtager sig opgaven med at opkræve kontingent og indbetale kontingent til CO 10. De nødvendige oplysninger fremskaffes fra SC's kasserer.

Det fremgår af vedtægterne at sammenslutningen afholder mindst 2 møder årligt.

Bestyrelsesmedlemmet i CO 10 indkalder til disse møder.

Der betales **ikke** kontingent til sammenslutningen, idet møde- og rejseudgifter m.v. afholdes af den enkelte senior-/pensionistforening, Dette gælder også udgifter i forbindelse med møderne i CO 10.

Dette vil betyde øgede udgifter for Seniorforeningen Told & Skat, men totalt set vil det dog blive tale om en besparelse for Seniorforeningen, da der ikke længere skal betales kontingent til SC på 40 kr. pr. medlem pr. år. Eller i alt ca. 112.000 kr. og udgifterne i forbindelse med sammenslutningen såsom rejse- og mødeudgifter m.v. ikke skønnes at overstige dette beløb.

Det er formandens vurdering, at der hermed er fundet en meget tilfredsstillende løsning.

Formanden har tilkendegivet, at han vil sende materiale til behandling i CO 10's bestyrelse, til de foreninger, der er med i samarbejdet og såfremt der er bemærkninger hertil, som ønskes fremført på mødet, skal der inden en nærmere tidsfrist gives besked herom til ham. Ligeledes vil referaterne af møderne blive tilstillet samme kreds.

Endvidere er det aftalt med bestyrelsessuppleanten John Jensen, at han i visse tilfælde – for at minimere rejseudgifterne – deltager i CO 10s bestyrelsesmøder.

Desuden vil Bjørn Wikkelsøe Jensen søge samarbejdet med pensionistforeninger fra andre centralorganisationer omkring pensionsspørgsmål og aftale- og overenskomstforhandlingerne videreført.

Pensionistsammenkomster

Pensionistsammenkomsterne 2015 blev afviklet den 14. oktober 2015 efter det nye koncept, som er aftalt med SKAT.

Der er sendt en mail ud til klubformændene den 18. september 2015 og gjort opmærksom på, at vi skal evaluere sammenkomsterne på konferencen.

I den anledning har Seniorklubben Told & Skat Nordjylland fremsendt forslag om evaluering af pensionistsammenkomsterne.

Indledningsvis er det formandens opfattelse, at det er godt at pensionistsammenkomsterne er blevet afholdt og at de er blevet afholdt de aftalte steder.

Det har ikke været uden problemer bl.a. med hensyn til invitationerne. Nogle er blevet inviteret til 2 forskellige steder og andre har slet ikke modtaget nogen invitation. Eller de er ikke blevet inviteret til det sted hvor de er afgang fra.

Ligeledes er det meget forskelligt, hvordan pensionistrepræsentanterne er blevet inddraget i forberedelsen.

Der er aftalt et evalueringsmøde med SKAT den 25. november 2015. I mødet deltager Lene Roos og Belinda Nilsson fra SKAT. Fra Seniorforeningen deltager formanden og sekretæren samt en repræsentant fra Seniorklubberne, hvor det var enighed om, at Sverre Nielsen fra Seniorklubben Told & Skat Aarhus deltager.

Desuden deltager Ole Pedersen, DTS som repræsentant for Fondet af 1844. som finansierer en væsentlig del af udgifterne til arrangementerne.

Det var meningen at pensionistsammenkomsterne skulle have været omtalt i Dansk Told & Skat, men SKAT var for sent ude. I stedet blev informationerne lagt på Seniorforeningens hjemmeside.

Et andet kritikpunkt har været, at det ikke er heldigt, at lægge sammenkomsterne i uge 42, da det er i skolernes efterårsferie.

Efter formandens opfattelse skal man naturligvis lytte til kritik og han vil derfor foreslå, at sammenkomsterne lægges i den første eller sidste onsdag i oktober måned.

Der vil i forbindelse med klubformandsmødet i morgen den 23. oktober 2015 blive foretaget en evaluering af forløbet generelt.

Orientering fra kassereren

Kassereren Ib K. Hansen gav en orientering om Seniorforeningens økonomi, som han syntes så meget fornuftigt ud.

Medlemstallet for Seniorforeningen er per dags dato 2.939 medlemmer, hvilket er en nettotilgang på 107 medlemmer siden den 1. januar 2015.

Næste års konference

På konferencen i 2014 blev det besluttet, at det er Seniorklubben Told & Skat Horsens der skal stå for arrangementet i 2016.

Datoen er fastlagt til den 10. og 11. november 2016 og vil finde sted på Hotel Opus i Horsens.

Vedrørende konferencen i 2017 foreslog formanden, at det kunne være Seniorklubben Told & Skat Trekantområdet der skal stå for arrangementet, hvilket der var enighed i blandt klubformændene og tidspunktet blev fastsat til 8. og 9. november 2017

Orientering fra Seniorklubberne

Herefter fik de enkelte klubformænd ordet, Her kan det konstateres, at der foregår stor aktivitet i klubberne med mange forskellige og interessante aktiviteter til stor glæde for medlemmerne.

Under dette punkt havde klubformændene også muligheden for at uddybende kommentarer til de forslag der kommer til behandling på klubformandsmødet.

Bestyrelsens notat om Seniorklubber

Bestyrelsesmedlem Knud B. Nielsen har udarbejdet et notat vedrørende lokale seniorklubber nu og fremover.

I øjeblikket er der 18 seniorklubber, men allerede nu synes, der at være mulighed på sigt, at oprette seniorklubber ved følgende tjenestesteder Herning, Skive, Grenaa, Ringkøbing og Bornholm. Desuden er der muligvis basis for en klub i Roskilde, som i fremtiden forventes, at blive et forholdsvis stort tjenestested.

Det skal dog bemærkes, at enkelte af de ovennævnte tjenestesteder, er dækket ind af bestående klubber.

I og med at SKAT nedlægger skattecentre i løbet af de kommende år, vil dette også få betydning for de nuværende klubber, hvor rekrutteringsgrundlaget er eller har været pensionerede kolleger fra disse centre. Her drejer det sig om:

Haderslev, Holstebro, Køge Randers og Svendborg. Dog ser det ud til at Haderslev vil bestå.

Notatet vil blive drøftet på klubformandsmødet fredag formiddag.

Forslag fra klubformændene

Der er indkommet forslag til drøftelse på konferencen fra følgende seniorklubber.

Vendsyssel, Nordjylland, Lolland Falster, Syd- og Vestsjælland og København.

Forslagene vil blive diskuteret på klubformandsmødet.

Forslagene fra Vendsyssel, Nordjylland, Lolland Falster samt Syd- og Vestsjælland omhandler bl.a. samme emne nemlig:

Hvordan gøres pensionerede HK'ere og AC'ere opmærksom på Seniorforeningens eksistens.

Bestyrelsen skønner ikke, at det vil være muligt, at samarbejde med SKAT for at få oplysninger om afskedige medarbejdere, der ikke har organisatorisk tilhørsforhold til DTS.

Efter formandens opfattelse kan muligheden for at gøre opmærksom på Seniorforeningen og dermed Seniorklubberne overfor HK og AC kan ske ved enten, at forbundet på centralt plan gør opmærksom på denne mulighed eller at DTS's tillidsrepræsentanter kan orientere sine tillidskolleger fra HK og AC herom samt søge at formå dem til at udlevere brochuren om Seniorforeningen og Seniorklubberne.

Endelig kan man gøre opmærksom på Seniorforeningen og Seniorklubberne på pensionistsammenkomsterne, hvilket allerede er gjort og med et godt resultat.

Proceduren for optagelse som medlem af Seniorforeningen Told & Skat

Proceduren blev skitseret af foreningens kasserer og tages op på klubformandsmødet.

Bedre procedure for indbydelse af Seniorforeningens medlemmer til SKAT's aktivitetsdag

På foranledning af Seniorklubben Told & Skat Syd- og Vestsjælland har sekretæren kontaktet Svend Mandel Hansen i SKAT for at få aftalt en fast procedure for indbydelse af Seniorforeningens medlemmer til SKAT's aktivitetsdag.

SKAT er meget interesseret i en aftale desangående, men om SKAT stadig skal have en aktivitetsdag står hen det uvisse.

Seniorforeningen vil blive kontaktet, så snart der er en afgørelse og der skal herefter aftales en tilmeldingsprocedure der kan håndteres i forhold til de lokale kontaktpersoner måske med en kontaktperson i Seniorforeningen der kan koordinere tilmeldingerne.

Ændring af Seniorforeningens vedtægt

Der er fremkommet forslag fra Seniorklubben Told & Skat København om ændring af foreningens vedtægt.

Bestyrelsen er enig i, at der skal ske ændring af foreningens vedtægt § 1 stk. 2 eftersom Statspensionisternes Centralforening nedlægges med udgangen af 2015 ligesom det på konferencen sidste år blev besluttet, at Seniorforeningen Told & Skat ikke mere skal være medlem af Danske Seniorer.

Bestyrelsen vil derfor fremsætte forslag til ændring af vedtægtens § 1 stk. 2. 2. punktum:

Foreningen kan tilslutte sig Statspensionisternes Centralforening (SC) som også er medlem af CO 10 og Danske Seniorer.

Til følgende formulering:

Foreningen kan indgå i Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO 10 med henblik på varetagelsen af fælles interesser for de tilsluttede foreningers medlemmer. Desuden kan Seniorforeningen etablere samarbejde med andre foreninger/organisationer, hvor det skønnes at være i medlemmernes interesse.

Med hensyn til valgperiodens længde har dette været drøftet i bestyrelsen, senest i forbindelse med etableringen af Seniorkredsen under Dansk Told & Skatteforbund, hvor bestyrelsen ikke fandt anledning til at ændre på valgperioden på 1 år for alle.

Bestyrelsen er fortsat af den opfattelse, at det er passende med en valgperiode på 1 år, men såfremt der er et ønske om en ændring fra klubformændenes side, vil bestyrelsen naturligvis acceptere dette.

Skal § 4 stk. 1 om valgperiodens længde ændres, vil det også betyde at § 8 stk. 2 skal ændres:

Formand og sekretær i lige år
Næstformand, kasserer og et bestyrelsesmedlem i ulige år

Andre ændringer

Bestyrelsen vil foreslå en redaktionel ændring i § 11.
Seniorforeningen Told*Skat ændres til Seniorforeningen Told & Skat.

Forslagene drøftes på klubformandsmødet.

Indslag på konferencen

Formanden for Dansk Told & Skatteforbund Jørn Rise orienterede om situationen i SKAT, som må siges at være kaotisk og det er forbundets menig, at den handlingsplan som regeringen har stillet i udsigt er en helt utilstrækkelig lappeløsning, der ikke tager fat om at løse de reelle problemer i SKAT, men kun indeholder nogle kosmetiske løsninger på de problemer, der har vist sig i kølvandet på udbyttesagen og skrotning af et EFI i ruiner.

I forbindelse med forbundets repræsentantskabsmøde blev der udfærdiget en udtalelse der indeholder forslag til løsning af SKAT's aktuelle problemer men også på lang sigt.

Efter forbundsformandens indlæg havde konferencen fået besøg af Kaj Elkrog der underholdt forsamlingen med fortællinger om hans aktive pensionistliv efter Told/Skat.

Her er lidt af fritidsinteresserne:

Rekonstruktion af Kristeligt Dagblad

Oplæg til Søllerød kommunes kultur- og fritidspolitik

Hjem for gadebørn i Bukarest, i Rumænien

Forslag til kommunalpolitisk program 1998 – 2001 for

Socialdemokratiet i Søllerød

Vandring langs Danmarks kyster

Nordatlantens Brygge

Egnspillet "Cirkus König" Det 3. i rækken

Søllerødscenens historie

Socialdemokratiets lokalhistorie

Bog om Nærums industrialisering i efterkrigsårene

Sommerkoncerter ved Næsseslottet i Holte

Folkekirkens struktur

Rudersdal kulturparaply

Folkeoplysningsudvalget for Rudersdal kommune

Klubformandsmødet fredag den 23. oktober 2015

Oplægget til klubformandsmødet var som før omtalt de indsendte forslag fra klubformændene samt forslag fra bestyrelsen.

De fremsendte forslag blev behandlet og senere fremlagt i plenum.

Bestyrelsen kan gå ind for resultatet af drøftelserne og disse vil indgå i bestyrelsens videre arbejde.

Referat fra klubformandsmødet kan ses på Seniorforeningens hjemmeside.

Revision af folderen – Går du på pension eller efterløn – blev overladt til Klubformændene for Thisted, Vendsyssel og Nordjylland.

Bjørn Wikkelsøe Jensen afsluttede konferencen med at takke såvel Arne Pedersen og Jørgen Boye Jørgensen Seniorklubben Told & Skat København for et fint arrangement samt klubformændene for deres positive indstilling til såvel det sociale som det mere alvorlige.

Preben Elnef